
 

 

ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                    

Красноперекопского района Республики Крым 

4- е  заседание   3-го  созыва                                                                         

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                                        

29 ноября 2024 года                     с.Почетное                                                      № 22 

О безвозмездной передаче недвижимого имущества  

(имущественный комплекс дорожного хозяйства),   

из муниципальной  собственности  
Почетненского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым  

в  муниципальную собственность   

Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О 

порядке разграничения имущества, находящегося                                 в муниципальной 

собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» (далее – 

Закон), постановлением Совета министров Республики Крым от 26.12.2018 №680                     

«Об утверждении государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно -

дорожного комплекса Республики Крым» (в редакции постановлений Совета министров 

Республики Крым от 13 марта 2024 года №137, от 17 сентября 2024 года №519), 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 13.03.2024 года №372 -р «О 

распределении в 2024 году субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Республики Крым, на ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов за счёт средств бюджета Республики Крым в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым «Развитие транспортно-дорожного 

комплекса Республики Крым» (в редакции распоряжения Совета министров Республики 

Крым от 01.10.2024 №1787-р)Уставом муниципального образования Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым, Почетненский сельский совет     

                                                                                                                

РЕШИЛ: 

 

1. Передать безвозмездно на время проведения работ по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, недвижимое имущество (имущественный комплекс 

дорожного хозяйства), из муниципальной собственности Почетненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым согласно приложению к данному решению. 

2. Администрации Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 



Крым осуществить передачу имущества согласно действующему законодательству 

Российской Федерации. 

3. Право муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает 

со дня утверждения акта приема передачи. 

4. Настоящее решение направить  в адрес администрации Красноперекопского района и 

разместить на портале Правительства Республики Крым,  на официальном сайте 

муниципального образования Почетненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Нормативно-правовая база». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам 

землепользования и муниципального имущества. 

 

 

        М.И.Книга 

Председатель Почетненского сельского совета- 

глава администрации Почетненского сельского 

поселения 



Приложение  

к решению  4-го  заседания 

Почетненского сельского совета  

3-го созыва 

от 29.11.2024 № 22 

 

Перечень недвижимого имущества, 

подлежащего безвозмездной передаче из муниципальной собственности Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (имущественный комплекс дорожного 

хозяйства), в собственность муниципального образования  

Красноперекопский район Республики Крым 

 

1. Недвижимое имущество 

 

N 

п/п 

Наименован

ие 

Место нахождения Кадастровый и 

(или) инвентарный 

N либо N в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость (тыс. 

руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1.1 Земельный 

участок 

Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с.Пятихатка, 

ул.Киевская 

90:06:100201:1575 кв.м 609 585,5203 

   

 

 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

N 

п/п 

Наименование Инвентарный N Место нахождения Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

2.1 Сооружение-

автомобильная 

дорога 

90:06:100201:1576 Республика Крым, 

Красноперекопский 

район, с.Пятихатка, 

ул.Киевская 

136 

м 

Асфальтобетон 2173,67114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1. Недвижимое имущество
	2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения

